
°FLÿ-
2017-5-9 Licitações

V*Data: 18/05/2017 - as G9;00 h hi* A 22/0 ufV21ÿ :>S C9:00 H

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 031/2017

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto:Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de serviços de locaça
automotores com manutenção, seguro ou responsabilização por eventuais danos e reposição de
peças por conta da contratada, com intuito de realizar o deslocamento de profissionais dos
órgãos/entidades do Município e atender às suas necessidades no período de 12 meses, de acordo com
especificações contidas nos anexos do presente Edital,

Edital: /Clique aoui) Edital: /Clique aaui)

'i

w3 i

,v

i

Data: 19/05/2017 - às 09:00 h

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS N° 004/2017

Tipo: MENOR PREÇO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA
ARQUITETÔNICA, ELÉTRICA *S HIDRÁULICA DA PRAÇA DOM JERÔNIMO, NESTE MUNICÍPIO DE
SOBRAL/CE, de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.
Edital: /Clique aaui)Anexos: /Clique aaui)



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL AnoI- N° 059, terça-feira, 09 de maio de 2017 I
O

t. l~ir- -de seu extrato no Diário Oficial do Município, dia 09 de/naio
2017até o dia31deDezembro de 2017.DATA: 25 de abrilie201

ANEXO III

i.

ESCOLA DE FORMAÇAO EM SAÚDA DA FAMÍLIA VISCONDE DE SABOIA
EXTRATO DE CONTRATO n“ 053/2017 - CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representadoW
Secretário da Saúde o Sr. GERARDO CRISTINO FIBi
CONTRATADO: MELHOR PROPOSTA COMÉRCIO
REPRESENTAÇÃO LTDA-ME. OBJETO: Aquisição de Material
de Expediente, destinados às unidades da secretaria de saúde do
município de Sobral (LOTES 01, 06, 08, 09, 11 e 13).

MODALIDADE: Pregão Presencial n° 008/2017. VALOR: RS
162.391,75 (Cento e sessenta e dois mil, trezentos e noventa e um

reais e setenta e cinco centavos). GESTOR/FISCALIZAÇÃO:
Cláudia Gurgel Coordenação do Almoxarifado Central da
Secretaria da Saúde do Município de Sobral. PRAZO DE

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será apartir da data dapublicação
de seu extrato no Diário Oficial do Município, dia 09 de maio de
2017até o dia 31deDezembro de 2017.DATA: 25 deabril de 2017.

& -
CARCA

HORARIA
cQTD TrrULACAO VALORFUNÇÃO

[ 02
'
Assistente de Pesquisa 40h Mestre R$4.000,00

Bibliotecário

Docente "do SisTema de Saúde
Escola

01 20h Graduado R$1.220.00

40h R$4,000,00Mestre13
Docente do Sistema de Saúde
Escola 20h R$2.000,00Mestre02
Docente do Sistema de Saúde

01_ Escola _ _
Docente do Sistema de Saúde

01 [Escola

40h Especialista R$3.000,00

20h Especialista R$1.500,00

FUNÇÃO - CURSO TÉCMCO EM
SAÚDE BUCAL

CARGA
HORARIA

l Horn - .-'M ii- 1

QTD TITULACAO VALOR

17 iFaciiitador R$ 50.00iraduadc

FUNÇÃO .CURSO TÉCNICO EM CARGA
HEMOTERAPIA HORÁRIA ,

Hora -Aula | Graduado I_

Hora-
Supervisionada

TITULAÇÃO VALOR

R$~30,00

QTD

09 IFacilitador
:4

Professor Supervisor de Estágio Graduado R$ 17,00
CENTRALDE LICITAÇÕES DAPREFEITURA

DE SOBRALFUNÇÃO -CURSO DE
QTD ATUALIZAÇÃO EM QUALIDADE E

SEGURANÇA DO PACIENTE

CARGA
HORARIA

TITULAÇÃO VALOR

AVISO DE RESULTADO FINALDE LICITAÇÃO - A Central
de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio do

Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados, conforme o
caso, pelo Ato N° 030/2017-GABPREF, comunica o resultado do
PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2017: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de REFEIÇÕES (TIPO

QUENTINHA), destinados ao SAAE (Serviço Autónomo de Água
e Esgoto) do Município de Sobral, conforme especificações e

quantitativos contidosno anexo 01,parte integrante doEdital, tendo
como resultado dos LOTE. adjudicado em 28/04/2017 e

homologado em09/05/2017. SECRETARIA DO ORÇAMENTO E
FINANÇAS-Central de Licitações. Sobral - Ceará, 09 de maio de
2017.RicardoBarroso CasteloBranco.

l.ouu.uú2CrroTessor uooraenaaur uraauaao

j 01 ] AssessorPedagógico Graduado R$ 1.800,00

01 Professor Conteudista 20h/s Graduado R$ 1.200,00

05 Tutor 20h/s Graduado R$ 1.100,00

FUNÇÃO- CURSO DE
QTD ESPECIALIZAÇÃO TÉCNICA EM POR AÇÃO TITULAÇAO VALOR
.. _ SAUDE DO IDOSO

_01 |Assistente de Pesquisa |Especialista j R$ 10.000,00Produto

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

SECRETARIA MUNICIPALDA EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N° 006/2017
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,

representada por seu Secretário Municipal de Educação, o Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos. CONTRATADO: Empresa
SOUZA& SOUZASERVIÇOS EEVENTOSLTDA-ME,inscrito
no CNPJ sob o n° 21.859.914/0001-82. OBJETO: Contratação de
empresa especializada para fornecimento de lanches e refeições,
destinados as formações pedagógicas, reuniões e eventos da
Secretaria de Educação do Município de Sobral, de acordo com as

especificações e quantitativos previstos no anexoIdo Edital e na

proposta da Contratada. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão
Presencial n° 021/2017, e seus anexos, os preceitos do direito
público, e a Lei Federal n° 8.666/1993, com suas alterações,e,
ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu
objeto. VALOR GLOBAL: R$ 259.000,00 (duzentos e cinquenta e

nove mil reais). DAFISCALIZAÇÃO: A execução contratual será
acompanhada e fiscalizadapela Sra. EdnaLúcia de CarvalhoLima,
Coordenadora de Ensino Fundamental da SME. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando dia 05 de Maio de 2017 e

findando dia 05 de Maio de 2018, ou até exaurir-se o objeto do
contrato.

SME

Vr tstiTrtc v* ,Cvntfutwo J.fLren;» teenoTia ('*>,vthcerORA'.OTF

I
iS

SOUZA E SOUZA SERVIÇOS E EVENTOS LTDA - ME

18,73%25.872,00 5.962,8831.834,88SUB-TOTAIS

ESTADO DO CEARA-EXTRATO DE LICITACAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N° 031/2017 Aviso de Licitação-
Central de Licitações. Data de Abertura: 22/05/2017, às 09:00 h
OBJETO: Registro de Preços para frituras e eventuais contratações

de serviços de locação de veículos automotores com manutenção,

seguro ou responsabilização por eventuais danos e reposição de
peças por conta da contratada, com intuito de realizar o

deslocamento de profissionais dos órgãos/entidades do Município e

atender às suas necessidades no período de 12 meses. Valor do
Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br,
(ACESSE-LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4o

andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE, 09/05/2017. O

Pregoeiro-RicardoBarroso CasteloBranco.

<$!

,.....>"u"am>aT" i

I EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARÁ-
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - ADENDO 01 -

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N° 031/2017 Aviso
de Licitação - Central de Licitações. Nova Data de Abertura:

22/05/2017, às 09:00 h OBJETO: Registro de Preços para futuras e

eventuais contratações de serviços de locação de veículos
automotores com manutenção, seguro ou responsabilização por
eventuais danos e reposição de peças por conta da contratada, com

intuito de realizar o deslocamento de profissionais dos
órgãos/entidades do Município e atender às suas necessidades no

período de 12 meses. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:

Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE — LICITAÇÕES) e à Rua

Viriato de Medeiros, 1.250, 4o andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254,
Sobrai-CE. 09/05/2017. O Pregoeiro - Ricardo Barroso Castelo

Branco.

EXTRATO DE CONTRATO n" 055/2017 - CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por seu
Secretário da Saúde o Sr. GERARDO CRISTINO FILHO.
CONTRATADO: DIT1MAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS
FILHO-ME. OBJETO: Aquisição de Material de Expediente,
destinados às unidades da secretaria de saúde do município de
Sobral (LOTE 03). MODALIDADE: Pregão Presencial n°
008/2017. VALOR:RS 21.199,04 (Vinte e ummil, cento e noventa

e nove reais e quatro centavos). GESTOR/FISCALIZAÇÃO:
Cláudia Gurgel Coordenação do Almoxarifado Central da
Secretaria da Saúde do Município de Sobral. PRAZO DE
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será apartir da data dapublicação

«•



SSAOpÿ
•èOo

FL T
ni\ J

tãU'
éf

JP ®-oN° 88, quarta-feira, 10 de maio de 2017 Diário Oficial da União - Seção 3 5*
Ã5XV 1677-71 •**»*

•' , \

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS tf"c" do edital; E válido lembrar que a anulação do ato de julgamento
tem efeito retroativo "ex tunc" ou seja, aplica-se também ao periodo
pretérito, produzindo nulidade desde o momento da prática deste ato.
Assim, tendo a administração optado pela anulação oe seus atos deve
ser devolvida a relação jurídica para o momento anterior a prática
ilegal, "statu quo ante”, tomando o desfazimento do ato perfeitamente
Legal. Portanto, tal feito revela-se de forma resumida como a garantia

iplícação Legal e essencial ao incremento das atividades desta
ediliuade, atuando com zelo, apreço e prudência junto ao ente pú¬
blico.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N- 4.002/2017

Secretarias de Infraestrutura, Obras e Urbanismo - O Pre¬
sidente da Comissão de Licitação, toma público que após análise dos
documentos de habilitação e proposta da licitação era epígrafe, cujo
objeto é a reforma no 2° piso do Centro de Feiras e Eventos para o
uso da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Urbanismo e Secretaria
de Agricultura e Meio Ambiente do municipio de Senador Pompeu -
CE, foram julgadas HABILITADAS as empresas: Millenium Serviços
Eireli - ME e Medeiros Construções e Serviços Eireli - ME. A
empresa Construtora Vieira e Serviços Eireli - ME foi julgada INA¬
BILITADA, por não atender ao item 4.5 do edital. Indagados pelo
presidente da comissão sobre a intenção de interpor recurso, referente
à fase de habilitação, as empresas informaram que não têm intenção
de interpor recurso. Procedendo com a fase de julgamento das pro¬
postas de preço a empresa Millenium Serviços Eireli - ME teve sua
proposta DESCLASSIFICADA, por não atender ao item 5.2 do edi¬
tal. A empresa Medeiros Construções e Serviços Eireli - ME teve sua
proposta valida e classificada de acordo com o edital, e apresentou
proposta de preços com o valor global dc: 55.797,79 (cinquenta e
cinco mil setecentos e noventa e sete reais e setenta e nove centavos).
Indagado pelo presidente da comissão sobre a intenção de interpor
recurso, referente á fase de análise da proposta de preços, as empresas
informaram que não têm intenção de interpor recurso. Ficando assim
declarado, a empresa Medeiros Construções e Serviços Eireli - ME,
VENCEDORA do presente certame.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N- PE-0104052017-SEMED

Objeto: contratação dc prestação de serviços de locação de veículos,
destinado ao transporte dos alunos da Rede Municipal de Ensino.
deste Municipio, de responsabilidade da Secretaria de Educação e

Desporto Escolar, em conformidade com os requisitos e condições do
edital e seus anexos. Tipo: menor preço por lote. A Comissão de
Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas co¬
merciais será até o dia 23.05.2017 às 09:00 horas. O edital e seus
anexos estarão disponiveis através dos sites: www.bll.org.br e
www.tcm.ce.gov.br. Maiores informações através do fone
(883411.8414) das 08:00 às 11:30 horas.

da a

Ubajara-CE. 8 dc maio rJe 2017.
FRANCISCO DAS CHAGAS LOURENÇO ALVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
Russas-CE. 9 de maio de 2017.

FRANCISCO EUDVAN NOBRE
Pregoeiro

Ata de Registro de Preços n° 20161424 do Pregão Presencial nu.
2016.04.25.001P. A Prefeitura Municipal de Uruoca, toma pública a
adesão à Ata de Registro de Preços, autuada sob o Processo Carona
n°. 0040912.2016, referente à adesão à ata de registro de preços
Prestação do serviço de gcrenciamento da frota dc veículos, na forma
de créditos a serem carregados em cartões eletr. cos / magnéticos ou
de similar tecnologia em rede de postos, nas condições constantes dos
anexos deste edital que permita a obtenção de um controle eletrónico
eficaz da gestão da frota dc veículos das diversas secretarias do
município de Uruoca-Ce, visando o abastecimento e fornecimento dos
serviços listados. Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE TEC¬
NOLOGIA E ADM. DE CONV. HAAG S/A
03.506.307/0001-57. Secretaria da Educação. RS: 52.406,40 (cinauen-
ta e dois mil quatrocentos e seis reais e auarenta centavos) i Se¬
cretaria da Administração. R$; 291.485,20 (duzentos e noventa e um
mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos) / Secretaria
da Agricultura RS: 65.247,50 (sessenta e cinco mi! duzentos e qua¬
renta e sete reais e cinquenta centavos) / Secretaria de Infraestrutura.
RS: 538.220.00 (quinhentos e trinta e oito mil duzentos e vinte reais)
/Secretaria da Saúde. RS: 82.400,00 (oitenta e dois mil e quatrocentos
reais). Com valor global de R$: 715.090,00 (setecentos e quinze mil
reais e noventa centavos). Informações: Rua João Rodrigues, 139,
Centro, Uruoca-Ce, Fone (88)3648-1078
mail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Ns 2017.05.09.001-KG

A Prefeitura Municipal de Salitre, 3lravés da Comissão de
Licitação, toma público, que fará realizar licitação, na modalidade
Tomada de Preços, autuada sob o n" 2Q17.05.09.001-FG, cujo objeto
é a contratação de empresa para recuperação de estradas vicinais
Trecho 04 {Zona Lagoa dos Paulinos), sendo as seguintes localidades:
Sitio Cavalcante/Distrito Caldeirão, Estrada do Jacaranda, Estrada do
Olho D água - 01, Estrada do Olho D agua - 02, CE 292/Bom Jardim
(Sitio Volta). Estrada do Campo do Alegre. Cavalcantes/Serrinha dos
Darts, Estrada Cajueiro 01, Estrada Cajueiro 2, Estrada da Veneza,
Estrada do Senhor João Alencar. Lagoa/Estrada da Campina e Estrada
do Açude dos Cândidos, no Municipio de Salitre/CE., tipo menor
preço, com data dc abertura marcada para o dia 26 de maio de 2017,
às 08:30 horas na Sala da Comissão de Licitação, situada na praça
São Francisco, s/n, Centro, Salitre - Ceará. Os interessados poderão
obter informações detalhadas no setor da comissão de licitação, no
horário de 08h00 às 12h00, no site www.tcm.ce.gov.br ou através do
telefone (0xx88) 3537-1082.

THÉRCIO MASNEV PINHEIRO BORGES DE
MIRANDA CNPJ:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N* 31/2017 - SRP

Central de Licitações. Data de Abertura: 22/05/2017, às 09b. OB¬
JETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratações de
serviços de locação de veículos automotores com manutenção, seguro
ou responsabilização por eventuais danos e reposição de peças por
conta da contratada, com intuito de realizar o deslocamento de pro¬
fissionais dos Órgãos/Entidades do Municipio e atender às suas ne¬
cessidades no período de 12 Meses. Modalidade: Pregão Presencial
(SRP) N° 031/2017. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:
Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Vi-
riato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fones: (88) 3677-IÍ57 e
1254.

pmulicitacao@hot-

PREFEÍTURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

AJTSO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA N- 2017.05.05.1

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni¬
cipal de Várzea Alegre/CE. no uso de suas atribuições legais, toma

Publico para os interessados que estará realizando Licitação na Mo¬
dalidade Concorrência Pública n1' 2017.05.05.1, cujo objeto é a con¬
tratação de serviços de engenharia para execução das as obras de
Macrodrenagem e Sistema ae Esgotamento Sanitário do Bairro Dona
Rosinha do Municipio de Várzea Alegre/CE, nos moldes do Termo de
Compromisso o° 0352393/201Í/MINISTÊRIO DAS CIDADES/CAi-
XA, conforme projetos e orçamentos apresentados junto a este Edital
Convocatório, com o recebimento dos envelopes contendo a docu¬
mentação de habilitação e propostas de preços marcada para o dia 12
de Junho de 2017 às 09:00 (nove) horas. Maiores informações e
entrega do Edital na sede da Comissão Permanente cie Licitação, sito
à Rua Dep. Luiz Otaciíio Correia, n“ 153 - Centro - Várzea Alegre,
no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ainda ser
obtidas através do telefone (88) 3543 - 2893.

Várzea Alegre-CE, 9 de maio de 2017.
JAILSON RODRIGUES DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão Permanente tie Licitação

Salitre-CE. 9 de maio dc 2017.
ANTONIO ERIVELTO DE LIMA CARVALHO

Presidente da Comissão de Licitação

Sobial-CE, 9 de maio de 2017.
RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO CARIRI

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N1 15.002/2017AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N- 2017-05.08.1
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni¬

cipal de Tauá - CE, toma público para conhecimento dos interessados,
que até às 09 boras do dia 30 de maio de 2017 na sede da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura de Tauá, localizada na Rua

Valdizar Alexandrino, n° 393, José Osimo, Tauá, Ceará, receberá os
documentos dc habilitação, as propostas e os projetos de venda desta
Chamada Pública visando à Seleção de agricultores, isoladamente ou
organizados em grupo formais e informais, integrantes do Programa
Nacional da Agricultura Familiar -PRONAF, para o fornecimento de
gêneros destinados a suprir a demanda da merenda escolar dos alunos
da rede de escolas municipais do Município de Tauá, tudo conforme
especificações contidas no Termo de Referência constante dos Ane¬
xos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no

horário de 08:00 às 12:00 horas e de 14:00 às 17:00 horas.

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, comunica aos

interessados que fará realizar licitação na modalidade Tomada de
Preços, do tipo menor preço para Contratação de empresa especia¬
lizada na construção de 01(uma) Escola Infantil Tipo C 220V, no
distrito de Dom Leme. dc responsabilidade da Secretaria de Educação
do Município de Santana do Cariri-CE, com data de abertura para o
dia 26 de Maio de 2017, às 09:00h, na sede da Prefeitura Municipal
de Santana do Cariri-CE , no setor de Licitações. O Edital esfá
disponível na sede da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, na

Sala da Comissão de Licitação, na Rua Dr. José Augusto de Araújo,
no 387 - Centro, bem como no Portal de Licitações do TCM-CE.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 16/2017
Santana do Cariri-CE. 9 de maio de 2017.
EMÍDIO RODRIGUES XAVIER NETO

Presidente da Comissão dc Licitação

Tauá-C-E. 9 de maio de 2017
GABRIELA DANTAS DE GOIS

Presidente da CPL tf
O MUNICÍPIO DE APIACÁ-ES, com endereço na Alameda

Dr. Moacyr Tardin Figueiredo, s/n0 - Centro - Apiacá-ES. toma pú¬

blico aos interessados que irá realizar licitação na modalidade PRE¬

GÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO E PREÇOS N° 016/17 -
processo n° 0335/17, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E ACESSÓ¬

RIOS PARA OS VEÍCULOS AUTOMOTORES DAS SECRETA¬

RIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

SOCIAL, às 13 horas do dia 23/05/2017 (terça-feira). O Edital c seus

anexos, na integra, bem como maiores informações, poderão ser ob¬

tidos no endereço acima, em dias úteis, das 12h às 18h, ou através

dos seguintes contatos: Site: www.apiaca.es.gov.br; Tel: (28)

3557.1300; E-mail: licitacao@apiaca.es.gov.br; Facebook: licitacaoa-

piaca.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA

AVISOEXTRATO DE CONTRATO N- 9/2017

AUTOS N° 8613-31.2017.8.06.0176
Conforme Mandado de Segurança com pedido de liminar,

impetrado pela empresa ORDÔNIO FERREIRA FERNANDES - ME
(Autos np S6I3-3I.20I7.8.06.0176). apreciado c percebido como pro¬
cedente por sua Excelência, Doutor Juiz de Direito da Vara Única da
Comarca de Ubajara, Estado do Ceará, Alisson do Valle Simeão, esta

pregoaria resolve rever os atos petpctrados no dia 17 de Março de
2017, conforme preceitua o Principio da Autotutela administrativa,
contemplado pela Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal - STF,
onde toma possível à administração pública a reapreciação dos atos

perpetrados no seu âmbito possibilitando ainda a revogação ou anu¬

lação destes a qualquer momento desde que atendam a supremacia do
interesse público. Neste seguimento resolvemos pelas seguintes mo¬
dificações: a) Reabrir o prazo para apresentação de novas propostas
dc preços e habilitação, e, por conseguinte novo julgamento, que se
realizará no dia 22 de Maio de 2017, às 10:00hs. O referido EDITAL
está disponível, no portal do TCM-CE: http://vvww.tcm.ce.gov.br/li-
citacoes. b) Garantir o não ingresso de outras participes em atenção
ao princípio da isonomia; c) Extinguir a exigência do item III, alínea

Secretarias de administração, finanças e gestão; educação, cultura e
desporto; saúde; desenvolvimento, trabalho e assistência social. Ob¬
jeto: prestação de serviços de assessoria técnica especializada na área
de controle interno e a locação de seus respectivos sistemas (com¬
bustível, transporte, almoxarifados, património, estoque, merenda es¬
colar, controle de medicamentos, material de doações), como também
a locação do sistema de protocolo e controle eletrónico de docu¬
mentos, para atender as necessidades das diversas secretarias. Valor
Global dos Contratos: RS 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mi!
reais). Vigência: de 10 (dez) meses. Data das Assinaturas:
03/05/2017. Contratada: Paulo Nagel Diniz Vieira. - Contratantes: O

Sr. Domingos Sávio Pinheiro do Nascimento - Secretaria de Ad¬
ministração. Finanças e Gestão, a Sr. Maria Fabiana Benevides Silva
- Secretaria de Desenvolvimento, Trabalho e Assistência Social, o Sr.
José Cého Pinheiro - Secretário de Educação, Cultura e Desporto, a

Sra. Aline Oliveira Rocha Brito - Secretária de Saúde. CNPJ:
11.282.947/0001-59.

Apiacá-ES. 8 dc maio de 2017

MÁRCIO MANHÃES MOTTA

Pregoeiro

Documento assinado digitabnente conforme MP n- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasií.
Este documento pode ser verificado no endereço eletrónico hfíp://«w.in.gov.briautentiddade.litml,
pelo código 00032017051000169

tf


